8* 

domus totaliter obtinebit post mortem ipsius domine, exceptis solummodo suis vestibus, pro3) 

ipsius commodis, interesse et profectu. Actum anno supradicto in festo beati Iohannis baptiste. 
Et, quod4) in eadem domo meliorandum, dicta domina emendabit.

i) cottidia. Stadtbuch. a) predicte. Stadtbuch. 3) ad. Stadtbuch. 4) quid. Stadtbuch.

Nach dem ältesten Greifswalder Stadtbuche (Liber memorabil. XIV) Bl. 38 v.

2733

1312 [Sunt 28.]

Eintragung im Greifswalder Stadtbuch über die von den Besitzern zweier um den 1. Mai 
von den Greifswaldern im Neuen Lief genommenen Schiffe aus Reval bei ihrer Freilassung 

geschworene Urfehde.

Notum esse volumus quod anno domini M° CCC0 XII0 tempore gwerre occupavimus duas 
liburnas de Revalia cum rebus et personis circa festum Philippi et lacobi apostolorum in portu 
dicto Niendep, quos per informacionem quorundam nostrorum amicorum, qui nos expediverunt, 
ipsos nostros esse fideles amicos et promotores nostrorum burgensium, salvis suis rebus omnibus 
et restitutis, liberos dimisimus et solutos, condicione tali interposita, quod capitanei et domini 
liburnarum cum universis suis viris et nautis in eis existentibus, qui bona tam parva quam 
magna in predictis habuerunt, arbitrati sunt et firmiter promiserunt plenam orweydam pro se 
suaque civitate Revalia et omnibus suis amicis tam in civitate Revalia existentibus quam alibi, 
illam occupacionem sic rationabiliter factam in nobis aut nostris bürgen sibus tam intra partes 
quam extra um quam vindicare, sed firmam promocionem et veram pacem mutuo observare. 
Hii sunt domini liburnarum et ipsorum socii, qui nobis promiserunt pro negotiis suprascriptis: 
dominus Zifridus de Hovele, consul in dicta civitate, Iohannes Gracht, Deghenhardus de Borch, 
Bernardus Parvus, Henneke Didinghove, Lodewicus Roslen, Petrus Buntow, Svederus de Osting- 
husen, Hynricus Sintere, Goswinus Coin ere, Iohannes de Garnen, Ditmarus de Werden, Righardus 
de Oldaghen, Iohannes de Indagine, et sic inter ipsos et nos est causa terminata et sopita.

Nach dem ältesten Greifswalder Stadtbuche (Liber memorabil. XIV) Bl. 38 v.

Gedruckt Kosegarten, Pomm. Geschichtsdenkmäler I S. 94; Fabricius IV 2 S- 19 Nr. COCCXVI (629 a); 
Mitteilungen aus dem Gebiete der Geschichte Liv-, Ehst- und Kurlands UI S. 104; Liv-, Esch- und Kurländisches 
Urkundenbuch U S. 71 Nr. 640; Hans. Urkundenbuch U S. 87 Nr. 214 (Reg.).

2736.

1312 Juni 28.

Eintragung im Stralsunder Stadtbuch über die von den in Nr. 2735 Genannten geschworene Urfehde.

Zifridus de Hovele, consul de Revalia, Iohannes Kracht de Revalia, Deghenardus de Revalia, 
Bernardus de Revalia, Henneko de Didinghove de Revalia, Lodewicus Rozleyne de Revalia, 
Petrus Buntowe et Swederus, socius suus, Hinricus Sinter, Iohannes de Indagine, Richardus 
de Olda, Goswinus de Kolonia, Iohannes de Kamen de Righa, Detmarus et omnes eorum 
connaute pro semet ipsis et aliis propter quidquam facientes et dimittentes arbitrati sunt, se 

nunquam amplius velle repetere aut vindictam facere de arrestacione liburnarum et rerum 
earundem facta per consules Gripheswaldenses et eorum concives, dimittentes eosdem consules 
et burgenses de Griphes(wold) a tali suspicionis causa totaliter liberos et solutos, cum hoc 
tota controversia suborta ex eadem liburnarum occupacione est amicabiliter terminata seu finita, 
quod factum est in vigilia beatorum apostolorum Petri et Pauli sub anno suprascripto.

Nach dem zweiten Stralsunder Stadtbuche (1310 ff.) Bl. 10.

Gedruckt Fabricius IV 2 S. 20 Nr. CCCCXVI (629 b); Ebeling, Das zweite Stralsundische Stadtbuch (1903) 
S. 20 Nr. 141.

2737.

1312 Juli 5 Warnemünde.

Herzog Otto I. gelobt dem König Erich von Dänemark Treue und nötigenfalls Heeresfolge.

Aar 1312 seria 4. infra octavam apostolorum Petri et Pauli giorde hertug Otto, hertug 
udi Slaven, Cassuben, herre til Stelln, hans herre oc konge sin troskafs eed oc plict, at hand 
skulde tiene hannem imod hvem det vaar, undertagendis hertug Woldemar aff Brandenborg, 
baade paa hin oc denne side vandet, det er i Tydskland oc i Danmarck; künde hand icke fly 
den nem venskaff eller ret inden en maanet, da skulde hand tiene med 50 mand; kongen 
skulde holde dennem skadeslos ; de skulde leffveris til Rostock. Datum ad Vernemunde.

Nach Hvitfeldt, Danmarckis Rigis Kronicke S. 359.

Auch gedruckt Riedel, Cod. dipl. Brand. HIS. 329 Nr. 411; Meklenb. Urkundenbuch V S. 659 Nr. 3547.

2738.

1312 Juli 7 Berchen.

Herzog Otto I. schenkt dem Kloster Verchen einen Graben, den er von dem Cummerower See in 
die Peene hat graben lassen, mit dem Fisch- und Aalfange auf demselben.

Omnibus presens scriptum cernentibus Otto dei gratia dux Slavorum et Kassubie et 
dominus in Stetin salutem in domino sempiternam. Noverint universi, quod nos de maturo 
consilio nostrorum vasallorum fodere et facere fecimus fossatum, quod protenditur de stangno, 
quod vocatur Verchinpeniz, usque ad fluvium, qui dicitur Pena, pro utilitate terre nostre, 
comodo et securitate. Ceterum recognoscimus protestantes, quod sanctimonialibus in Verchin 
ad meliorem ipsarum sustentationem ob spem divine remunerationis dedimus dictum fossatum1) 
et usum piscium et capturam angwillarum et quicquid como di et utilitatis ex ipso fossato1) 
habere possunt vel ipsis provenire poterit in futurum, titulo proprietatis perpetuis temporibus 
possidendum pacifice et quiete. Et volumus, quod dictas sanctimoniales et ipsarum officiales 
nullus advocatorum seu officialium nostrorum in dictis aliqualiter inpedire présumât, et quicunque 
dicte nostre donationi contrarius vel rebellis fuerit, nostram indignationem se noverit incursurum. 
Ut autem dicta nostra donatio firma permaneat et inviolabiliter perseveret, presens scriptum 
nostri sigilli munimine fecimus conmuniri. Testes huius rei sunt Hermannus dictus Drako, 
Hencikinus dictus de Heydebrake, Henricus et Vicko dicti Vulpes, Arnoldus dictus de Osten,